THỦ TƯỚNG
(Đã ký)

Phạm Văn Đồng

THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số: 61-CP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 13 tháng 5 năm 1961

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Tách cục lương thực ra khỏi Bộ Nội thương, và đặt thành một cơ quan trực

thuộc Hội đồng Chính phủ

__________________________

HỘI ĐỒNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật tổ chức Hội đồng Chính phủ do Lệnh số 18-LCT của Chủ tịch nước Việt

nam dân chủ cộng hòa công bố ngày 26 tháng 07 năm 1960;

Căn cứ Nghị quyết của Hội đồng Chính phủ ngày 14-02-1961;

Căn cứ Nghị quyết số 25-NQ/TVQH ngày 21 tháng 02 năm 1961 của Ủy ban thường

vụ Quốc hội;

QUYẾT ĐỊNH :

Điều 1. – Nay tách Cục Lương thực ra khỏi Bộ Nội thương, và đặt thành một cơ

quan trực thuộc Hội đồng Chính phủ, lấy tên là Tổng cục Lương thực.

Điều 2. – Ông Bộ trưởng Bộ Nội thương và ông Tổng cục trưởng Tổng cục Lương

thực chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D88046